PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 31.12.2015                                                                      № 71

	пос. Восточный
Об установлении платы за резервирование одного квадратного метра
земли в семейном (родовом) захоронении в Краснокутском сельском поселении Мостовского района

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 22 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением администрации Краснокутского сельского поселения Мостовского района от 30 декабря 2015 года № 150 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории Краснокутского сельского поселения Мостовского района», Совет Краснокутского сельского поселения Мостовского района                                          р е ш и л:

1.Установить плату за резервирование одного квадратного метра земли в семейном (родовом) захоронении либо для создания такового на действующих общественных кладбищах в населённых пунктах Краснокутского сельского поселения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места родственного захоронения, в размере  трёх кратной кадастровой стоимости одного квадратного метра земли на общественных кладбищах Краснокутского сельского поселения.
2.Установить, что оплата за резервирование места под будущее захоронение вносится заявителем единовременно, через кредитные организации в течение трёх рабочих дней с момента принятия администрацией Краснокутского сельского поселения Мостовского района соответствующего решения о предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения и зачисляется в бюджет муниципального образования Краснокутское сельское поселение Мостовского района.
3.Общему отделу администрации Краснокутского сельского поселения (Ляпина):
1)обнародовать настоящее решение в установленном порядке;

2)организовать размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Краснокутского сельского поселения Мостовского района в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике (Попова).
5.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснокутского
сельского поселения                                                                    И.Н.Тараповская
Пояснительная записка
к решению Совета Краснокутского сельского поселения

«Об установлении платы за резервирование одного квадратного метра

земли в семейном (родовом) захоронении в Краснокутском сельском поселении Мостовского района»

Расчет единовременной платы за резервирование места для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения
Стоимость резервирования места для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, определяется в  трёх кратной кадастровой стоимости за 1 квадратный метр земельного участка.
Кадастровая стоимость одного квадратного метра земли на общественных кладбищах в населённых пунктах Краснокутского сельского поселения Мостовского района равна:

-в посёлке Восточный -124-88 рублей;

-в хуторе Красный Кут – 189-57 рублей;

-в хуторе Северный  - 156-52 рублей.
Таким образом, стоимость резервирования места для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, составляет
-в посёлке Восточный 374-64 рублей;

-в хуторе Красный Кут 568-71 рубль;

-в хуторе Северный 469-56 рублей.

Специалист по формированию бюджета
           Н.И.Федоровская